
 

 IZRAKSTS 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2024. gada 30. janvārī                                                                                                Nr. 1 

3.§ 

Par Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra lēmuma, protokols Nr. 14; 9.§ “Par 

ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” pamatkapitālā” 

precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Klindžāne, izsakās: L. Pastars, M. Plivda, A. Zīmelis, I. Stare, J. Erts, A. Pastars, 

N.Hļebņikova) 

Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 30.novembrī lēmusi palielināt sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca” pamatkapitālu, ieguldot tajā 100 000,- eiro no publiskiem līdzekļiem, 

kā atbalstu sakarā ar plānoto no pašvaldības autonomās funkcijas izrietoša pārvaldes uzdevuma  

deleģēšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca”. Materiālais ieguldījums 

paredzēts konkrētam mērķim – sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” īpašumā 

esošu telpu pielāgošanai deleģētā pārvaldes uzdevuma – ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma 

3. un 4. aprūpes līmeņa klientiem, nodrošināšanai. Līdzekļi paredzēti pašvaldības 2024. gada 

budžeta projektā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas paredz pašvaldības 

autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, kā arī 9.punktu, kas paredz 

sociālo pakalpojumu sniegšanas funkciju.  “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma” 63.panta pirmās daļas 1.punktu:  Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt: 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 3. punktu  (nododot tās 

struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai 

nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina 

pastāvēt), 2011.gada 20.decembra Eiropas Komisijas lēmums par Līguma (2012/21/ES) par 

Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  
6 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra lēmuma, protokols Nr. 14; 9.§ ”Par 

ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” pamatkapitālā”, papildinot 

lēmuma 1.punktu un izsakot to sekojošā redakcijā: 
1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca”, reģistrācijas numurs 

40003244761, pamatkapitālā EUR 100 000 (viens simts tūkstoši euro) ar mērķi   nodrošināt 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” īpašumā esošu telpu pielāgošanu vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma, kas tiek sniegts sabiedrības interesēs  – ilgstošas 

sociālās aprūpes pakalpojuma 3. un 4. aprūpes līmeņa klientiem, nodrošināšanai sakarā ar 

sociālās aprūpes centra “Preiļi” uzsākto reorganizāciju un pašvaldības pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca”. 

 

Novada domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   Ā. Vucāns 

 

Protokoliste (personiskais paraksts) L. Ruzģe 

 

IZRAKSTS PAREIZS: 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ā. Vucāns 

Preiļos 2024. gada 31. janvārī 


